
 

COMUNE DI ATRI 
SERVIZI INTERNI ED AI CITTADINI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 976 del 11/06/2024 

REGISTRO GENERALE N. 976 del 11/06/2024 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 528 del 11/06/2024 
PROPOSTA N. 1154 del 11/06/2024 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE SECONDA GRADUATORIA PROGETTO "AUTISMO AL CENTRO" 

 

 

Visto il Decreto Commissariale n. 01 del 07/02/2024 di conferimento alla Dott.ssa Paola Di 

Crescenzo della Responsabilità dell’Area “Servizi interni ai cittadini” 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso che: 

• la Regione Abruzzo, con DGR n. 101 del 28/02/2023, ha approvato la programmazione 

degli interventi diretti a favorire iniziative dedicate alle persone con disturbo dello spettro 

autistico, in attuazione del D.P.C.M. del 29/07/2022 di riparto delle risorse del fondo per 

l’inclusione delle persone con disabilità; 

• la programmazione regionale è stata predisposta a seguito della consultazione delle 

autonomie locali e delle organizzazioni del terzo settore maggiormente rappresentative 

dell’utenza target e intende promuovere progetti in grado di agire nelle diverse fasce d’età 

delle persone con ADS e che abbiano una ricaduta tangibile su tutto il territorio regionale, 

cercando di superare disparità e criticità territoriali. 

• Con determinazione dpg n. 023/135 del 19.09.2023 è stato approvato dalla Regione Abruzzo 

l’avviso per la realizzazione di progetti, finanziati con il predetto fondo, mirati a favorire 

interventi ed iniziative dedicate alle persone con disturbo dello spettro autistico. 

CONSIDERATA la Deliberazione della Giunta Comunale di Silvi n. 258 del 28/11/2023, avente 

ad oggetto:” Progetto Autismo al centro” approvazione; 

VISTA la nota della Regione Abruzzo acquisita a prot. ente n. 2152 del 06/02/2024, ove il Progetto 

“Autismo al Centro” è stato ammesso a finanziamento, destinando alla realizzazione 

dell’intervento, che riveste carattere interprovinciale, un budjet pari a Euro 491.100,00; 

CONSIDERATA la determina dirigenziale n 341 del 03/04/2024 del Comune di Atri, avente ad 

oggetto “Approvazione dell’Avviso e del modello di domanda Progetto “Autismo al Centro” 

pubblicata in data 03/04/2024; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 976 del 11/06/2024 

PRESO ATTO CHE alla data del 03/05/2024 erano pervenute n.69 istanze 

• che con Determina Dirigenziale n. 433 del 06/05/2024 è stata approvata la prima 

graduatoria di ammessi; 

• che con Determina Dirigenziale n 478 del 21/05/2024 veniva fissata la scadenza 

dell’avviso” Autismo al Centro”, per le attività di colonie e campi estivi al 

24.05.2024; 

• che alla data dell’11/06/2025 sono pervenute in totale  56 nuove istanze; 

 

CONSIDERATO CHE n.2 istanze, non sono ammissibili alle attività poiché prive di diagnosi di 

disturbo dello spettro autistico, n. 4 istanze sono pervenute fuori termine, n.5 istanze sono 

parzialmente ammissibili solo per alcune attività prescelte come riportate nell’allegato 1, che 

costituisce parte integrante del presente atto; 

VISTA la Legge 241/90 e s.m.i.;  

VISTO il D.P.R. 28/12/2000 n. 445 e s.m.i.;  

VISTO il D. Lgs. 267/2000;  

DETERMINA 

Per i motivi in premessa esposti e che qui s’intendono integralmente riportati, di: 

APPROVARE la seconda graduatoria degli utenti ammessi ed esclusi agli interventi del progetto 

“Autismo al Centro”, cosi come riportata nell’allegato 1 che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento; 

 DARE ATTO CHE il presente provvedimento non comporta l’assunzione di alcun impegno di 

spesa a carico di questa Amministrazione; 

ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.  

 ATTESTARE CHE il presente atto, così come sopra formulato, non contiene dati e riferimenti 

che possano determinare censure per violazione delle norme in materia di protezione dei dati 

personali.  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 976 del 11/06/2024 

 DARE ATTO CHE il presente provvedimento unitamente all’allegato 1 verrà pubblicato sul sito 

web dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente, contestualmente alla pubblicazione 

sull’albo pretorio on line del presente atto. 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 1154 del 11/06/2024, esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento  NESPOLI LARA in data 

11/06/2024. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni 

in ordine alla proposta n.ro 1154 del 11/06/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.ssa  DI CRESCENZO PAOLA in data 11/06/2024. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 

 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1259 

Il 11/06/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 976 del 11/06/2024 con oggetto: 

APPROVAZIONE SECONDA GRADUATORIA PROGETTO "AUTISMO AL CENTRO" 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  DI SCIASCIO GIANNI il 11/06/2024.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


